



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**SUBANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 075/2021/PMX**

Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021/PMX**

**PLANILHA COM QUANTITATIVOS E VALORES**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UM	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Caminhão de fabricação nacional, equipado com motor diesel, capacidade de carga de no mínimo 15.000 kg, três eixos, configurado com caçamba com capacidade de carga de no mínimo 10.0 m <sup>3</sup> , em perfeito estado de conservação e funcionamento, com o condutor.	2.000	Diárias	895,00	1.790.000,00
2	Caminhão de fabricação nacional, equipado com motor diesel, capacidade de carga de no mínimo 10.000 kg, dois eixos, configurado com caçamba com capacidade de carga de no mínimo 6.0 m <sup>3</sup> , em perfeito estado de conservação e funcionamento, com o condutor.	1.000	Diárias	750,00	750.000,00
3	Retro Escavadeira de Pneus, equipada com motor a diesel, com caçamba traseira de 12" a 36", capacidade da caçamba dianteira 1,5m <sup>2</sup> , de capacidade de operação de peso 4.400 a 6.500kg de potência, com condutor	2.000	horas	200,00	400.000,00
4	Rolo Compactador Pé de Cabra, vibratório, ideal para serviços de compactação de solo, configurado com rodas de ferro, de fabricação nacional e equipada com motor a diesel, 04 (QUATRO) cilindros, sem operador	3.000	horas	225,00	675.000,00
5	Caminhão Prancha de Reboque, 02 Eixos, 27.000 toneladas, Larg. 3MT, comprimento de 17,20Mt. Com condutor	5.000	km	9,50	142.500,00
6	Espargidor de Asfalto, Caminhão com capacidade mínima de 10 toneladas, ano 2015 ou superior, acoplado a espargidor hidráulico com capacidade de 6.000 litros, tanque com fundo cônico para evitar acúmulo de resíduos, escada de acesso anti derrapante, de segurança conforme (RTQ7C)	200	Diárias	1.625,00	325.000,00



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

7	Esparrador de Brita, Especificações Técnicas: Distribuidor de agregado para aclopar em caminhão caçamba, com cilindro no sentido helicoidal, acionado por sistema de reversão com sentido frente, neutro ou Ré. Escala graduada com acionamento manual, capacidade de material 2,2m <sup>3</sup> , com largura de distribuição de 3,600mm.	200	Diárias	667,50	133.500,00
<b>VALOR TOTAL – R\$ 4.216.000,00 (Quatro milhões, duzentos e dezesseis mil reais).</b>					<b>4.216.000,00</b>